
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 26 del 20/11/2014

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO SIG.RA CINZIA 
PISANO E CONTESTUALE CONVALIDA DELL'ELEZIONE A CONSIGLIERE 
COMUNALE DEL SIG. MICHELE BISCARO.

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno venti del mese di novembre, solita sala delle adunanze, alle ore 18:25, 
in seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PMARONGIU ANNA PAOLA

PMAMELI MASSIMILIANO

ACADEDDU MONICA

PTRUDU LEOPOLDO

PSODDU FRANCESCA

PGIOI LIDIA

PARGIOLAS ROSANNA

PCASSARO PAOLO

PCARIA CARLO

PLITTERA LUCA

PURRU MATTEO

PPORCEDDU LUIGI

ACOCCO ARNALDO

PGRUDINA ALBERTA

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PGRIECO MARIO

Totali Assenti:  2Totale Presenti:  14

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco ANNA PAOLA MARONGIU.

Assiste il Segretario Comunale MARIA BENEDETTA FADDA.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO che:  
 
il Sindaco, in apertura di seduta, previa verifica del numero legale, e nominati gli scrutatori nelle persone dei 
signori Consiglieri: Carlo Caria, Francesca Soddu e Mario Grieco, apre il 1° punto regolarmente iscritto 
all’ordine del giorno, proposta n. 37 del 30/10/2014, di cui all’oggetto, e fa una breve e generale illustrazione 
dell’argomento; 
 
aperta la discussione, nessuno interviene. 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 21 del 11.06.2013 con la quale si è provveduto alla 
convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 26-27 maggio 2013; 
 
PRESO ATTO che con lettera in data 15/10/2014 prot. n. 14173, la Consigliera Cinzia Pisano, candidata 
nella lista “Progetto x Decimo”, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale e 
che, pertanto, risulta necessario procedere alla surroga della medesima; 
 
RICHIAMATO l’art. 45 del D.Lgs. 267/00 che prevede che: “il seggio che durante il quinquennio rimanga 
vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista 
segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 
VISTO l’art. 38, comma 8, del TUEL in materia di dimissioni dalla carica di consigliere comunale;. 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 29 dello Statuto Comunale “Dimissioni del consigliere”; 
 
VISTO il verbale delle operazioni relative dell’adunanza dei presidenti delle sezioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale del 26-27 maggio 2013 nella parte relativa alla proclamazione degli eletti 
e rilevato che nella lista n. 4 “Progetto x Decimo” il candidato, primo dei non eletti risulta essere il Sig. 
Michele Biscaro; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 15533 del 14/11/2014 a firma del Sindaco, si è provveduto a comunicare 
al Sig. Michele Biscaro quanto sopra brevemente esposto e, altresì, ad invitare quest’ultimo a prendere parte 
alla seduta del Consiglio Comunale del 20/11/2014; 
 
Dato atto che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione; 
 
RITENUTO di procedere alla convalida del sopra indicato candidato alla carica di Consigliere comunale, 
richiamando, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, al 
D.Lgs. 31/12/2012, n. 235 e al D.Lgs. 08 aprile 2013, n. 39; 
 
Dato atto che sono stati resi i dovuti preventivi pareri: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

 
Il Responsabile del 1 Settore Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 37 del 30/10/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3 °Settore, Mauro Dessi, giusto decreto sindacale n.9/2014, esprime parere favorevole 
sulla proposta n.37 del 30.10.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 
norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 
risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 



 
Richiamato alla votazione in forma palese, con l’ausilio degli scrutatori nominati, accerta il seguente esito: 
 
Presenti   n. 14 
Votanti      n. 14 
Voti Favorevoli   n. 14 
Voti contrari   n. //  
Astenuti   n. // 
 
La proposta è accolta; 
 
Appresso, richiamato ad ulteriore votazione palese per dare all’atto immediata esecutività, con l’ausilio degli 
scrutatori nominati, accerta il seguente esito :  
 
Presenti   n. 14 
Votanti      n. 14 
Voti Favorevoli   n. 14 
Voti contrari   n. //  
Astenuti   n. // 
 

VISTI gli esiti delle votazioni 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
- Di procedere, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, alla surroga della consigliera dimissionaria 
Sig.ra Cinzia Pisano e di attribuire il seggio resosi vacante, al Sig. Michele Biscaro primo dei non eletti della 
Lista Progetto x Decimo  
 
- Di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale del Comune  di Decimomannu del Signor Michele 
Biscaro, appartenente alla Lista “Progetto x Decimo”, dando atto che quest’ultimo, quale surrogante, è in 
possesso di tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e che per lo stesso non esistono condizioni di 
incompatibilità e permane l’assenza di cause di incandidabilità e ineleggibilità di cui agli artt. 58, 59, 60,63 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
- Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Cagliari; 
 
- Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267; 
 
- Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato oltre che nell’albo pretorio on line anche sul sito 
istituzionale dell’Ente nella relativa sezione Amministrazione Trasparente. 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Garau Donatella F.To Dessi Mauro

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del I Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 21/11/2014 al 06/12/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 21/11/2014 al 06/12/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Benedetta Fadda

Deliberazione del Consiglio n. 26 del 20/11/2014


